
 

Este documento só é válido com o selo da FeMASS e com a assinatura do responsável pela IES.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ENSINO SUPERIOR 

FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS - FeMASS 
Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015 

 

 

 

 
Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 

Telefone: (22) 3399-1860 (22) 3399-1867 
www.macae.rj.gov.br/femass - email: direcao.femass@macae.rj.gov.br 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA FeMASS / GAB Nº 05, DE  02 DE MARÇO DE 2021 
      

 
 

   Altera e ratifica a designação dos membros do Núcleo 
Docente Estruturante do Curso de Graduação em 
Engenharia de Produção, no âmbito da Faculdade 
Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS 

            

 

A DIRETORA DA FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS- FEMASS, 
usando de suas atribuições legais e baseada nas Legislações pertinentes,  

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar titulação e ratificar a designação dos docentes, abaixo relacionados, a compor o 
Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Graduação em Engenharia de Produção, sob a 
presidência do primeiro: 
I. Professor Mestre Evaldo de Azevedo Moreira  
II. Professora Doutora Tatiany de Almeida Fortini  
III. Professor Mestre Hilário Mendes de Carvalho 
IV. Professor Mestre Sérgio Nogueira Fiuza  
V. Professor Mestre Ridley Gomes Franzoso 
 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a partir de janeiro de 
2021. 
 
            
 
                                                                                                            Macaé, 02 de Março de 2021.          

 
 

                                                                                                  Gisele Muniz Moreira dos Santos Cautiero    
          Mat. 10248                                                                     

    

 

 


